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PROTOKÓŁ Nr LIV/2023 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy ulicy 

Wolności 18. 

Rozpoczęcie LIV sesji nastąpiło o godzinie 13.30. 

Zakończenie LIV sesji nastąpiło o godzinie 14.30. 

Ad 1 

     Otwarcia LIV sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane                     

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

   Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza Wąbrzeźna pana 

Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha Trzcińskiego, panią Mariolę 

Frankowską Skarbnika Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego, dyrektorów 

miejskich placówek oświatowych, prezesów miejskich spółek, pracowników Urzędu Miasta,   

a także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

   Ad 2 

    Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła 

quorum. Oznajmiła, że w obradach uczestniczy 14 Radnych. 

Nieobecny Radny Pan Mateusz Lewański. 

Ad 3 

  Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu LIV sesji Rady Miasta. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Miasta Wąbrzeźno do 

Europejskiego Korpusu Radnych. 

8. Wolne głosy. 

9. Zamknięcie LIV sesji Rady Miasta. 

 

     Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna złożył wniosek w przedmiocie zmiany 

porządku obrad LIV sesji Rady Miasta. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

punktu siódmego w brzmieniu: „7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r.”. 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że powyższa zmiana budżetu na 2023 r. podyktowana 

jest otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczącej dotacji 1.527,00 zł, 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19. 

Wniosek Burmistrza Wąbrzeźna dotyczący zmiany porządku obrad LIV sesji Rady 

Miasta poprzez wprowadzenie punktu siódmego w brzmieniu: :7. Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 

r.”. został przyjęty przy 14 głosach „za”. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad po zmianie: 

1.   Otwarcie sesji.  

2.   Stwierdzenie quorum. 

3.   Przedstawienie porządku obrad. 

4.   Przyjęcie protokołu LIII sesji Rady Miasta. 

5.    Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6.   Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok. 

7.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na 2023 r. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Miasta Wąbrzeźno do 

Europejskiego Korpusu Radnych. 

9.   Wolne głosy. 

10.  Zamknięcie LIV sesji Rady Miasta. 
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Ad 4 

 

   Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłany 

został protokół z LIII sesji Rady Miasta. Protokół wysłany został w wersji edytowanej 

z możliwością wprowadzania poprawek. Przekazała, że jeśli w dniu dzisiejszym nie ma uwag, 

to uznaje, że powyższy protokół został przyjęty.  

 

Ad 5 

 

Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

– załącznik nr 4 

    Pan Marcin Lewicki Radny Rady Miasta oznajmił, że chciałby odnieść się do informacji 

dotyczącej „narady burmistrza w kwestii budowy dróg w ramach odcinków próbnych”. 

Zapytał, czy w ramach powyższego spotkania była poruszona przebudowa odcinka nawierzchni 

drogi wewnętrznej w obrębie bloków wielorodzinnych przy ul. Mickiewicza. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że podczas spotkania skoncentrowano się 

w pierwszej kolejności na ulicach: 750 lecia, ul. Matejki dojazd do budynków firmy „Admar”, 

ul. Strażacka, dojazd do Przedszkola „Bajka” przy ul. Tysiąclecia. Oznajmił, że nie wykluczono 

również odcinka drogi wewnętrznej w obrębie bloków przy ul. Mickiewicza.  

Ad 6 

   Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że podczas wspólnego posiedzenia wszystkich 

komisji Rady Miasta w dniu 24 kwietnia br. Pani Anna Wróblewska Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie przedstawiła  i omówiła Ocenę zasobów pomocy 

społecznej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok. Oznajmiła, że jeżeli w dniu dzisiejszym 

nie ma żadnych pytań, tu uznaje, że powyższe sprawozdanie zostało przez Radę Miasta 

przyjęte. 

Ad 7 

    Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno  poinformowała, że wszystkie złożone na LIV sesję 

Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas 

wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta, które odbyło się w dniu  24 kwietnia 

br. o godzinie 13.30. 

  Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że wprowadzenie do porządku obrad uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., 

spowodowane było przede wszystkim otrzymaniem od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
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środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na wypłatę refundacji podatku VAT za gaz 

ziemny, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. 

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r.  r. w związku 

z sytuacja na rynku gazu na kwotę 1.527,09 zł. Dodał, że powyższe zmiany nie mają wpływu 

na prowadzone inwestycje, a także nie zwiększają deficytu. 

 

Uchwała Nr LIV/330/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., została podjęta przy 14 głosach „za”– załącznik nr 5. 

Ad 8 

Przewodnicząca Rady przekazała, że Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w ramach Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego celem jest 

poszerzanie zakresu podmiotów uczestniczących w pracach forum oraz rozwijanie szeroko 

pojmowanego partnerstwa w działaniach samorządu województwa na rzecz rozwoju 

regionalnego, wystąpił z inicjatywą utworzenia Europejskiego Korpusu Radnych. Europejski 

Korpus Radnych będzie łącznikiem pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem 

lokalnym w zakresie szeroko pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego, ze 

szczególnym uwzględnieniem wsparcia tego rozwoju ze strony Unii Europejskiej. 

Członkami Europejskiego Korpusu Radnych będą przedstawiciele rad, powiatów, miast 

i gmin województwa kujawsko-pomorskiego zaangażowani w przedsięwzięcia mające na celu 

poszerzenie ich wiedzy na temat rozwoju lokalnego oraz biorący czynny udział w pracach nad 

przygotowaniem założeń niezbędnych do zaprojektowania oraz realizacji kolejnej perspektywy 

finansowej Unii Europejskiej po roku 2027. Natomiast zadaniem Członków Europejskiego 

Korpusu Radnych będzie przekazywanie zdobytej wiedzy, wymiana doświadczeń, a także 

podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz swojej społeczności lokalnej. 

W związku z powyższym Rada Miasta Wąbrzeźno desygnuje swojego przedstawiciela 

w osobie Radnej Pani Małgorzaty Biewald do Europejskiego Korpusu Radnych. 

 

Uchwała Nr LIV/331/23 w sprawie delegowania przedstawiciela Rady Miasta 

Wąbrzeźno do Europejskiego Korpusu Radnych została podjęta przy 14 głosach „za”– 

załącznik nr 6. 

Radna Pani Małgorzata Biewald podziękowała Radnym Rady Miasta za jednogłośny wybór i 

delegowanie do Europejskiego Korpusu Radnych. 
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Ad 9 

    Radny Pan Aleksander Czarnecki przekazał, że chciałby nawiązać do kwestii poruszonej 

podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta w dniu 24 kwietnia 2023 r. 

Oznajmił, że zwraca się z wnioskiem do Burmistrza Wąbrzeźna, aby wystąpił do organu 

zarządzającego Obwodnicą Wąbrzeźna z pytaniem o sensowność usytuowania znaku 

drogowego „obszar zabudowany”. Wyjaśnił, że wjazd do miejscowości Grudziądz od ulicy 

Warszawskiej posiada dużo większą zabudowę, jednak usytuowane są tam znaki drogowe 

„ograniczenie prędkości do 70 km” . Podkreślił, że istotą Obwodnicy Wąbrzeźna jest przede 

wszystkim zapewnienie drożności i przepustowości poruszających się pojazdów.  

    Pan Aleksander Czarnecki  zapytał, na jakim etapie znajduje się obecnie kwestia możliwości 

ustanowienia przystanku PKP w Wąbrzeźnie na liniach kolejowych łączących Bydgoszcz ze 

stolicą dla pociągów InterCity.  

   Pan Aleksander Czarnecki poinformował, że od dnia 1 lipca br. zostanie po raz kolejny 

podniesiona kwota minimalnego wynagrodzenia w kraju do 3.600,00 zł. Zapytał, czy 

w Urzędzie Miasta i wszystkich podległych jednostkach poza wynikającą z ustawy podwyżką 

zostanie wprowadzona inna regulacja płac, która różnicowałaby wynagrodzenia pracowników 

obsługi i administracji.  

    Pan Tomasz Zygnarowski, odnosząc się do zgłoszonego przez Radnego Pana Aleksandra 

Czarneckiego wniosku dotyczącego znaku drogowego „obszar zabudowany” na Obwodnicy 

Wąbrzeźno, oznajmił, że jest on zasadny. Następnie poprosił Kierownika Wydziału Gospodarki 

Mieszkaniowej i Komunalnej, aby w kooperacji ze Strażą Miejską przygotować pismo wraz 

z argumentacją do organu zarządzającego Obwodnicą Wąbrzeźna. 

   Pan Tomasz Zygnarowski, odnosząc się do kwestii przystanku PKP linii kolejowych Inter 

City, przekazał, że w powyższej sprawie wystosował pismo, a także uczestniczył w spotkaniu 

zarządem. Podczas spotkania przedstawił władzom zarządzającym liniami kolejowymi 

InterCity wynik ankiety przeprowadzonej w Wąbrzeźnie, w której  brało udział 2400 osób. 

Oznajmił, że ponownie poprosi o spotkanie z Prezesem Zarządu PKP Inter City w celu 

przypomnienia oczekiwań mieszkańców miasta w kwestii ustanowienia w Wąbrzeźnie 

przystanku dla pociągów powyższych linii kolejowych.  

  Pan Tomasz Zygnarowski, odnosząc się do tematu podwyżki najniższego wynagrodzenia 

płacy minimalnej oznajmił, że od dnia 1 lipca br. jest przewidywana regulacja zgodnie                    

z obowiązującymi przepisami. Przekazał, że w 2023 roku podwyżka wynagrodzeń nastąpiła od 
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1 stycznia br. Dodał, że obecnie w budżecie miasta nie ma środków na podwyżki wynagrodzeń 

dla pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych.  

   Radny Pan Sławomir Jabłoński poinformował, że w dniu 9 maja 2023 r. o godzinie 12.00 

w Urzędzie Miasta odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno. 

Oznajmił, że powyższe posiedzenie rozpoczyna procedurę związaną z absolutorium dla 

Burmistrza Wąbrzeźna. Następnie Pan Sławomir Jabłoński przekazał, że posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej ma charakter otwarty i każdy Radny może uczestniczyć w obradach.  

   Radny Maciej Murawski zwrócił się z prośbą do Burmistrza Wąbrzeźna w sprawie 

możliwości ograniczenia ruchu pojazdów wielotonowych na ulicy Towarzystwa 

Jaszczurczego. Wyjaśnił, że przedsiębiorcy, którzy partycypowali w kosztach przebudowy 

nawierzchni ulicy Towarzystwa Jaszczurczego, zgłaszają problem dużej liczby pojazdów 

wielotonowych przewożących materiały budowlane na budowę drogi Wąbrzeźno – Stolno, 

powodując uszkodzenia masy asfaltowej.  

    Pan Tomasz Zygnarowski  oznajmił, że Komendant Straży Miejskiej dokonał inwentaryzacji 

nawierzchni ulicy Towarzystwa Jaszczurczego oraz wykonał dokumentację fotograficzną stanu 

technicznego. Następnie Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że należy rozważyć możliwość 

wyłączenia ruchu dla pojazdów wielotonowych na ulicy Towarzystwa Jaszczurczego przy 

dopuszczeniu tzw. ruchu lokalnego. W związku z powyższym zorganizuje spotkanie, w którym 

uczestniczyć będzie Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  oraz 

Komendant Straży Miejskiej w celu rozważenia powyższej kwestii. 

   Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska zaprosiła Radnych Rady Miasta 

a także mieszkańców Wąbrzeźna na uroczystości związane z obchodami Święta 3 Maja.  

Ad 10 

    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska 

zamknęła LIV sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 

Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady 

 

                                                                  Aleksandra Basikowska                                                                                             

 


